Cartório das Pessoas Naturais 1º Subdistrito de

Santo André, Editais 10/10/2023

EDITAIS DE PROCLAMAS

Marco Antonio Grecco Bortz, faz saber que apresentaram os documentos

exigidos por lei, a fim de se casarem.

ADRIANO MASSUCATO E D. LARISSA NAIANE DE CAMPOS RIBEIRO, sendo o
pretendente divorciado, domiciliado e residente à rua Otavio Marques 116, apto 112, Vila
Eldizia, Santo André, SP, filho de José Massucato Neto e d. Neuza Menarbino Massucato
e a pretendente solteira, domiciliada e residente à rua Otavio Marques 116, apto 112, Vila
Eldizia, Santo André, SP, filha de Almir Ribeiro e d. Valeria Regina Corrêa de Campos
Ribeiro.

JAIRO APARECIDO DE MORAES E D. EDINELIA PIRES DA SILVA, sendo o pretendente
divorciado, domiciliado e residente à rua Vinte e Sete de Setembro, quadra 02, nº 13,
Jardim Santo André, Santo André, SP, filho de José Miguel de Moraes e d. Maria Rosa de
Moraes e a pretendente solteira, domiciliada e residente à rua Vinte e Sete de Setembro,
quadra 02, nº 13, Jardim Santo André, Santo André, SP, filha de Francisco Rodrigues da
Silva e d. Edezia Pires da Silva.

FELIPE BORAGINI AUGUSTO ALVES E D. KARLA APRIGIO DE ALCANTARA, sendo o
pretendente solteiro, domiciliado e residente à rua Alvaro Lins 406, apto 141, Vila Tibiriçá,
Santo André, SP, filho de Mauricio Augusto Alves e d. Andreia Boragini Alves e a
pretendente solteira, domiciliada e residente à rua Alvaro Lins 406, apto 141, Vila Tibiriçá,
Santo André, SP, filha de Carlos Alberto de Alcantara e d. Ana Rosa Aprigio de Alcantara.

ALEXANDRE DE ASSIS CAMARGO E D. ROSIMEIRE DOS SANTOS, sendo o
pretendente divorciado, domiciliado e residente à rua Auriflama 156, casa 01, Jardim do
Estádio, Santo André, SP, filho de José de Camargo e d. Iracema de Assis Camargo e a
pretendente solteira, domiciliada e residente à rua Auriflama 156, casa 01, Jardim do
Estádio, Santo André, SP, filha de Benedito Braz dos Santos e d. Nilda Celestina dos
Santos.

FRANK SANTOS E D. SABRINA VAS BEZERRA, sendo o pretendente divorciado,
domiciliado e residente à Praça Presidente Eurico Gaspar Dutra 167, Centreville, Santo
André, SP, filho de José Carlos Barbosa dos Santos e d. Leonizia Norberto Santos Filha e
a pretendente divorciada, domiciliada e residente à rua Miguel Calmon 68, Vila Guarani,
Santo André, SP, filha de Reginaldo José Bezerra e d. Selma Ferreira Vas Bezerra.

RODRIGO DA COSTA COELHO E D. DANIELLA RODRIGUES LUNARDELLI, sendo  o
pretendente solteiro, domiciliado e residente à rua Coroados 78, apto 03, Vila Leopoldina,
Santo André, SP, filho de Agnaldo Ferreira Coelho e d. Maria Solange da Costa Coelho e a
pretendente solteira, domiciliada e residente à rua Coroados 78, apto 03, Vila Leopoldina,
Santo André, SP, filha de Vander Lunardelli e d. Dalva Rodrigues Lunardelli.

Cartório das Pessoas Naturais 2º Subdistrito

de SantoAndré (Utinga), editais 10/10/2023

EDITAIS DE PROCLAMAS

Laercio Aparecido Teruya (Oficial Interino), faz saber que apresentaram os
documentos exigidos por lei, a fim de se casarem.

DAVID CARMO BRAZ E D. REGINA YURY MIZUMOTO IZAIAS NAKASATO,
sendo o pretendente nascido em São Paulo, 27º Subdistrito (Tatuapé), SP, aos 05
de novembro de 1993, operador de negócios, solteiro, domiciliado e residente à rua
Maragogipe 448, casa 2, Parque João Ramalho, Santo André, SP, filho de
Gilvando Ramos Beaz e d. Cleide Silva do Carmo e a pretendente nascida em
Kani, Província de Gifu, Japão, aos 19 de setembro de 1999, auxiliar de produção
corte, solteira, domiciliada e residente à rua Himalaia 200, Parque Novo Oratório,
Santo André, SP, filha de Sergio Seiki Nakasato e d. Regina Mizumoto Izaias.

MADSON DE ALMEIDA TOLENTINO E D. DANIELE APARECIDA DE OLIVEIRA,
sendo o pretendente nascido em São Paulo, 42º Subdistrito (Jabaquara), SP, aos
08 de abril de 1988, empresário, solteiro, domiciliado e residente à rua Croácia 98,
apto 4, Parque Novo Oratório, Santo André, SP, filho de Marusan Tolentino de
Sousa e d. Benedita de Almeida Tolentino e a pretendente nascida em Santo
André, neste subdistrito, SP, aos 13 de julho de 1983, empresária, solteira,
domiciliada e residente à rua Croácia 98, apto 4, Parque Novo Oratório, Santo
André, SP, filha de Elcio de Oliveira e d. Roseli Ferreira de Oliveira.

KEVIN PAZ LANDIM DA SILVA E D. EVILLYN CANDIDO FERREIRA FLOR, sendo
o pretendente nascido em Santo André, neste subdistrito, SP, aos 26 de janeiro de
2001, técnico de instalação, solteiro, domiciliado e residente à rua Serro Frio 195,
Jardim Adutora, São Paulo, SP, filho de Antonio Carlos Taveira da Silva e d. Giane
Paz Landim e a pretendente nascida em São Paulo, SP, aos 01 de novembro de
2002, corretora de seguros, solteira, domiciliada e residente à rua Japão 1232,
fundos, Jardim Santo Antonio, Santo André, SP, filha de Wilson Ferreira Flor e d.
Elaine Candido Teixeira Flor.

GUSTAVO MATHEUS THOMÉ DE SOUSA E D. DÉBORA CRISTINA DA SILVA,
sendo o pretendente nascido em Santo André, 1º Subdistrito, SP, aos 08 de agosto
de 1998, analista de redes, solteiro, domiciliado e residente à rua Oliveira Gouveia
58, apto 603, Parque da Vila Prudente, São Paulo, SP, filho de Alexandre
Aparecido Thomé de Sousa e d. Andréia Sanavio de Sousa e a pretendente
nascida em São Bernardo do Campo, SP, aos 27 de janeiro de 1999, bancária,
solteira, domiciliada e residente à rua General Canrobert 57, apto 1, Vila Lucinda,
neste subdistrito, Santo André, SP, filha de Ronaldo Augusto da Silva e d. Lucineia
Cristina de Jesus da Silva.

ALESSANDRO RODRIGO FERREIRA E D. NICÁCIA MARIA DA SILVA, sendo o
pretendente nascido em Ribeirão Preto, SP, aos 28 de março de 1975, advogado,
divorciado, domiciliado e residente à rua Tunisia 415, Parque Novo Oratório, neste
subdistrito, Santo André, SP, filho de d. Lucia Helena Ferreira e a pretendente
nascida em Itapetinga, BA, aos 16 de janeiro de 1967, empresária, divorciada,
domiciliada e residente à rua Tunisia 415, Parque Novo Oratório, Santo André, SP,
filha de Salviano José da Silva e d. Leonidia Maria de Jesus Silva.